
Offizielle Ergebnisliste Riesentorlauf 

46. Amraser Schülermeisterschaft  sowie  36. Amraser Dorfschimeisterschaft 

 

Ort und Datum: Patscherkofel, 11.02.2017 

Veranstalter: Skiclub Amras (6151) 

Durchführender Verein: ESV Innsbruck (6037) 

 

Gemeldete Starter: 118 

In der Wertung: 106   (Nicht am Start: 12) 

 
 

 Rang St.Nr. Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 

Amraser SCHÜLERSCHITAG 

Bambini B1 männlich   

 1 55 PRANTL Paul 2011 1:15,19 1:06,53 2:21,72 0,00 
 2 54 PREISCH Kilian   * 2012 1:09,90 1:16,83 2:26,73 5,01 

Kinder B2/ U8 weiblich   

 1 41 STAMPFER Emilia 2010 40,48 41,66 1:22,14 0,00 
 2 44 ZELGER Rosa   * 2009 40,02 43,37 1:23,39 1,25 
 3 40 ISSER Leonie 2009 43,57 43,60 1:27,17 5,03 
 4 43 ISSER Sophie 2009 43,41 44,27 1:27,68 5,54 
 5 37 SEEBACHER Antonia 2009 44,37 45,35 1:29,72 7,58 
 6 39 BRUGGER Kaja 2009 49,64 49,54 1:39,18 17,04 
 7 42 LICHTENWAGNER Ella 2010 50,73 50,97 1:41,70 19,56 
 8 38 OBERLUGGAUER Olivia 2009 1:01,56 59,18 2:00,74 38,60 

Kinder B2/ U8 männlich   

 1 47 STAMPFER Matteo 2009 36,43 35,54 1:11,97 0,00 
 2 50 REITER Paul 2009 40,53 38,57 1:19,10 7,13 
 3 46 KOCH Matthias 2009 39,83 41,29 1:21,12 9,15 
 4 49 MOSLIH Rayan 2010 42,08 41,70 1:23,78 11,81 
 5 48 KLAMMER Simon 2009 44,31 44,23 1:28,54 16,57 
 6 45 NIEDEREGGER Matteo 2010 46,39 45,70 1:32,09 20,12 
 7 76 GRIEßENBÖCK Simon 2010 48,52 47,19 1:35,71 23,74 
 8 52 DUMAN Ademi   * 2009 57,06 45,76 1:42,82 30,85 

Kinder U9/ U10 weiblich   

 1 2 STAMPFER Valentina 2007 31,08 31,59 1:02,67 0,00 
 2 6 ORTNER Nora 2007 36,99 38,52 1:15,51 12,84 
 3 1 EGGER Greta 2008 38,25 37,62 1:15,87 13,20 
 4 5 NIEDEREGGER Mara 2008 43,00 40,35 1:23,35 20,68 
 5 4 SEEBACHER Amalie 2008 38,74 47,41 1:26,15 23,48 
 6 7 GRIEßENBÖCK Anna 2008 45,12 42,65 1:27,77 25,10 
 7 8 KOCH Katharina 2007 43,98 44,21 1:28,19 25,52 
 8 9 PRANTL Emma 2008 45,44 50,31 1:35,75 33,08 

Kinder U9/ U10 männlich   

 1 17 REICHLER Andreas 2007 33,00 34,46 1:07,46 0,00 
 1 15 PRANTL Jano 2008 34,81 32,65 1:07,46 0,00 
 3 11 NAIRZ Matthias 2007 33,64 34,45 1:08,09 0,63 
 4 13 STEINER Elias 2007 34,55 34,30 1:08,85 1,39 
 5 12 KASSEROLER Paul 2007 33,78 35,34 1:09,12 1,66 
 6 19 PLATTNER Lukas 2007 34,93 35,42 1:10,35 2,89 
 7 18 FLUCK Nico 2007 35,34 35,49 1:10,83 3,37 
 8 16 TUSCH Florian 2008 36,83 37,32 1:14,15 6,69 
 9 10 SENN Stefan 2007 40,15 42,17 1:22,32 14,86 
 10 14 DEGASPERI Jakob 2007 48,78 45,25 1:34,03 26,57 

 



 Rang St.Nr. Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 

Kinder U11/ U12 weiblich   

 1 23 DANZER Theresa 2005 32,56 32,75 1:05,31 0,00 
 2 25 EGGER Emma 2006 32,50 32,88 1:05,38 0,07 
 3 22 TRONIARSKY Viktoria 2006 33,55 34,29 1:07,84 2,53 
 4 20 LEEB Sofia 2006 33,36 34,52 1:07,88 2,57 
 5 26 REINHEIMER Johanna 2005 34,37 34,29 1:08,66 3,35 

Kinder U11/ U12 männlich   

 1 34 STAMPFER Maximilian 2005 28,92 28,66 57,58 0,00 
 2 35 PRAXMAIER Noa 2006 29,14 29,62 58,76 1,18 
 3 28 REICHLER Josef 2005 32,51 32,93 1:05,44 7,86 
 4 27 PRANTL Erik 2005 34,25 32,93 1:07,18 9,60 
 5 33 LICHTENWAGNER Paul 2005 33,32 33,97 1:07,29 9,71 
 6 31 GOTTARDI Leonhard 2005 33,53 33,80 1:07,33 9,75 
 7 36 LIEDL Philipp 2005 35,06 33,88 1:08,94 11,36 
 8 29 PLATTNER Markus 2005 34,46 35,34 1:09,80 12,22 
 9 30 EGGER Lukas 2005 35,00 35,60 1:10,60 13,02 
 10 32 BRUGGER Laurens 2006 35,88 35,93 1:11,81 14,23 

Schüler U13/ U14 weiblich   

 1 58 NAIRZ Theresa 2003 33,54 33,54 1:07,08 0,00 
 2 56 ORTNER Pia 2004 34,54 34,64 1:09,18 2,10 
 3 57 DEGASPERI Anna 2004 35,34 35,64 1:10,98 3,90 
 4 59 FLUCK Carina 2004 36,39 37,42 1:13,81 6,73 
 5 60 URSI Valentina   **** 2004 31,12 51,67 1:22,79 15,71 

Schüler U13/ U14 männlich   

 1 64 PERKTOLD David 2003 27,79 28,22 56,01 0,00 
 2 65 SEEBACHER Sebastian 2003 30,69 31,33 1:02,02 6,01 
 3 67 STEINER Simon 2004 30,96 31,66 1:02,62 6,61 
 4 66 ETTLMAYR Matthias 2004 32,08 31,93 1:04,01 8,00 
 5 62 KARL Christopher 2004 33,03 32,90 1:05,93 9,92 
 6 68 ULLMANN Christoph 2003 34,77 35,59 1:10,36 14,35 
 7 61 VESCOLI Constantin 2004 38,03 36,04 1:14,07 18,06 
 8 69 URSI Ludovico 2003 25,92 56,52 1:22,44 26,43 
 9 63 ISSER Samuel   * 2004 32,39 52,82 1:25,21 29,20 

Schüler U15/ U16 weiblich   

 1 70 DEGASPERI Magdalena 2001 28,80 28,89 57,69 0,00 

Schüler U15/ U16 männlich   

 1 72 STEINER Julian 2002 29,03 29,25 58,28 0,00 
 2 75 STEIXNER Markus 2001 31,52 31,16 1:02,68 4,40 
 3 71 ULLMANN Marco 2001 32,20 33,48 1:05,68 7,40 
 4 73 EGGER Florian 2002 39,45 1:45,37 2:24,82 1:26,54 
 

 

 

 

 

 

 



 Rang St.Nr. Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 

Amraser DORFSCHIMEISTERSCHAFT 

Damen AK III   

 1 91 PLANGG-ULLMANN Anita 1966 29,66 29,42 59,08 0,00 

Damen AK II   

 1 93 DORER Catherine 1974 28,57 29,33 57,90 0,00 
 2 92 DEGASPERI Sabine 1968 33,03 32,73 1:05,76 7,86 

Damen Allgemein   

 1 94 SCHLÖGL Nadine 1995 28,42 28,73 57,15 0,00 

Jugend weiblich   

 1 96 SUMPER Theresa 1997 27,98 28,59 56,57 0,00 
 2 95 SUMPER Anna 1996 36,48 36,00 1:12,48 15,91 

Herren AK V   

 1 98 TRONIARSKY Julius 1942 48,78 46,93 1:35,71 0,00 

Herren AK IV   

 1 100 WALLNER Hans-Peter 1950 26,58 26,95 53,53 0,00 
 2 99 OBEX Christian 1952 29,96 30,34 1:00,30 6,77 

Herren AK III   

 1 106 OHNMACHT Wolfgang 1966 25,73 25,76 51,49 0,00 
 2 104 GAPP Manfred 1960 26,06 26,16 52,22 0,73 
 3 109 PERKTOLD Werner 1964 26,33 26,42 52,75 1,26 
 4 103 ULLMANN Christian 1962 27,62 27,29 54,91 3,42 
 5 101 WINKLER Thomas 1962 32,52 29,83 1:02,35 10,86 
 6 107 REICHLER Gerhard 1964 31,76 31,92 1:03,68 12,19 
 7 102 URSI Lorenzo 1966 33,64 33,91 1:07,55 16,06 

Herren AK II   

 1 111 STAMPFER Alexander 1976 26,27 26,93 53,20 0,00 
 2 77 PRAXMAIER Christian 1969 27,53 27,50 55,03 1,83 
 3 112 NETZER Günter 1967 29,01 29,31 58,32 5,12 
 4 110 STAMPFER Wolfgang 1972 30,98 31,04 1:02,02 8,82 
 5 113 SEEBACHER Herbert 1968 32,43 31,90 1:04,33 11,13 
 6 114 PLATTNER Georg 1969 33,90 33,89 1:07,79 14,59 
 7 130 KARL Markus 1969 33,53 35,48 1:09,01 15,81 
 8 115 HEIS Walter 1967 35,54 36,29 1:11,83 18,63 

Herren AK I   

 1 117 ISSER Wolfgang 1982 27,27 27,99 55,26 0,00 
 2 129 TRENKWALDER Hannes 1981 27,79 27,97 55,76 0,50 
 3 116 OBERLUGGAUER Markus 1979 35,85 35,18 1:11,03 15,77 

Herren Allgemein   

 1 119 MAYER Fabian 1993 27,30 26,92 54,22 0,00 
 2 118 TRENKWALDER Michael 1989 28,71 28,39 57,10 2,88 
 3 120 WÖLL Benjamin 1995 33,65 38,10 1:11,75 17,53 
 4 121 PIKNER Niklas 1995 36,37 35,41 1:11,78 17,56 
 
 
 
 

 



 Rang St.Nr. Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 

Jugend männlich   

 1 123 SUMPER Lorenz 1997 25,46 25,55 51,01 0,00 
 2 126 NETZER David 1998 32,64 26,07 58,71 7,70 
 3 125 SUMPER Raphael 1998 36,03 26,26 1:02,29 11,28 
 4 127 HEIS Alexander 2000 34,93 35,48 1:10,41 19,40 
 5 128 KNEISSL Michael 1998 35,87 36,61 1:12,48 21,47 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftswertung Damen  Dorfschimeisterschaft 2017 

 
 

 Rang Mannschaft     Gesamt Zeit 

  

 1 SCA Damen 2:51,62 
 1 96 SUMPER Theresa 1997 W Jugend weiblich 56,57 
 2 94 SCHLÖGL Nadine 1995 W Damen Allgemein 57,15 
 3 93 DORER Catherine 1974 W Damen AK II 57,90 
 4 91 PLANGG-ULLMANN Anita 1966 W Damen AK III (59,08) 

 

 2 Musik Damen 3:14,43 
 1 70 DEGASPERI Magdalena 2001 W Schüler U15/ U16 weiblich 57,69 
 2 92 DEGASPERI Sabine 1968 W Damen AK II 1:05,76 
 3 57 DEGASPERI Anna 2004 W Schüler U13/ U14 weiblich 1:10,98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mannschaftswertung Herren / Gemischt  Dorfschimeisterschaft 2017 
 

 

 Rang Mannschaft     Gesamt Zeit 

 1 TVA 1 2:46,05 

 1 104 GAPP Manfred 1960 M Herren AK III 52,22 
 2 100 WALLNER Hans-Peter 1950 M Herren AK IV 53,53 
 3 99 OBEX Christian 1952 M Herren AK IV 1:00,30 

 2 SCA - Sumper Race Team 2:52,01 

 1 123 SUMPER Lorenz 1997 M Jugend männlich 51,01 
 2 126 NETZER David 1998 M Jugend männlich 58,71 
 3 125 SUMPER Raphael 1998 M Jugend männlich 1:02,29 
 4 95 SUMPER Anna 1996 W Jugend weiblich (1:12,48) 

 3 Schützen 1 2:53,45 

 1 111 STAMPFER Alexander 1976 M Herren AK II 53,20 
 2 34 STAMPFER Maximilian 2005 M Kinder U11/ U12 männlich 57,58 
 3 2 STAMPFER Valentina 2007 W Kinder U9/ U10 weiblich 1:02,67 
 4 41 STAMPFER Emilia 2010 W Kinder B2/ U8 weiblich (1:22,14) 

 4 FF Amras 3:05,34 

 1 129 TRENKWALDER Hannes 1981 M Herren AK I 55,76 
 2 118 TRENKWALDER Michael 1989 M Herren Allgemein 57,10 
 3 128 KNEISSL Michael 1998 M Jugend männlich 1:12,48 

 5 Musik 2 3:10,63 

 1 65 SEEBACHER Sebastian 2003 M Schüler U13/ U14 männlich 1:02,02 
 2 75 STEIXNER Markus 2001 M Schüler U15/ U16 männlich 1:02,68 
 3 62 KARL Christopher 2004 M Schüler U13/ U14 männlich 1:05,93 
 4 127 HEIS Alexander 2000 M Jugend männlich (1:10,41) 

 6 Schützen 2 3:19,61 

 1 110 STAMPFER Wolfgang 1972 M Herren AK II 1:02,02 
 2 114 PLATTNER Georg 1969 M Herren AK II 1:07,79 
 3 29 PLATTNER Markus 2005 M Kinder U11/ U12 männlich 1:09,80 
 4 19 PLATTNER Lukas 2007 M Kinder U9/ U10 männlich (1:10,35) 

 7 Musik 1 3:24,37 
 1 113 SEEBACHER Herbert 1968 M Herren AK II 1:04,33 
 2 130 KARL Markus 1969 M Herren AK II 1:09,01 
 3 116 OBERLUGGAUER Markus 1979 M Herren AK I 1:11,03 
 4 115 HEIS Walter 1967 M Herren AK II (1:11,83) 

 8 TVA "Die Plattler" 3:26,64 

 1 71 ULLMANN Marco 2001 M Schüler U15/ U16 männlich 1:05,68 
 2 68 ULLMANN Christoph 2003 M Schüler U13/ U14 männlich 1:10,36 
 3 30 EGGER Lukas 2005 M Kinder U11/ U12 männlich 1:10,60 
 4 73 EGGER Florian 2002 M Schüler U15/ U16 männlich (2:24,82) 

 9 TVA 2 3:36,45 

 1 101 WINKLER Thomas 1962 M Herren AK III 1:02,35 
 2 121 PIKNER Niklas 1995 M Herren Allgemein 1:11,78 
 3 10 SENN Stefan 2007 M Kinder U9/ U10 männlich 1:22,32 

 
 
 
 
 



SCA – Familienwertung  2017  (alle Starter müssen SCA-Mitglied sein) 

 
 

 Rang Familie     Gesamt Zeit 
 

 1 Fam. Perktold/Dorer 2:46,66 

 1 109 PERKTOLD Werner 1964 M Herren AK III 52,75 
 2 64 PERKTOLD David 2003 M Schüler U13/ U14 männlich 56,01 
 3 93 DORER Catherine 1974 W Damen AK II 57,90 

 2 Fam. Degasperi 3:14,43 

 1 70 DEGASPERI Magdalena 2001 W Schüler U15/ U16 weiblich 57,69 
 2 92 DEGASPERI Sabine 1968 W Damen AK II 1:05,76 
 3 57 DEGASPERI Anna 2004 W Schüler U13/ U14 weiblich 1:10,98 
 4 14 DEGASPERI Jakob 2007 M Kinder U9/ U10 männlich (1:34,03) 

 3 Fam. Reichler 3:16,58 

 1 107 REICHLER Gerhard 1964 M Herren AK III 1:03,68 
 2 28 REICHLER Josef 2005 M Kinder U11/ U12 männlich 1:05,44 
 3 17 REICHLER Andreas 2007 M Kinder U9/ U10 männlich 1:07,46 

 4 Fam. Seebacher 3:36,07 

 1 65 SEEBACHER Sebastian 2003 M Schüler U13/ U14 männlich 1:02,02 
 2 113 SEEBACHER Herbert 1968 M Herren AK II 1:04,33 
 3 37 SEEBACHER Antonia 2009 W Kinder B2/ U8 weiblich 1:29,72 

 5 Fam. Isser 3:47,64 

 1 117 ISSER Wolfgang 1982 M Herren AK I 55,26 
 2 63 ISSER Samuel   * 2004 M Schüler U13/ U14 männlich 1:25,21 
 3 40 ISSER Leonie 2009 W Kinder B2/ U8 weiblich 1:27,17 
 4 43 ISSER Sophie 2009 W Kinder B2/ U8 weiblich (1:27,68) 

 6 Fam. Ursi 3:52,78 
 1 102 URSI Lorenzo 1966 M Herren AK III 1:07,55 
 2 69 URSI Ludovico 2003 M Schüler U13/ U14 männlich 1:22,44 
 3 60 URSI Valentina   **** 2004 W Schüler U13/ U14 weiblich 1:22,79 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Amraser Schülermeisterin 2017 

 Magdalena Degasperi Skiclub Amras 57,69 

 

 Amraser Schülermeister 2017 

 David Perktold Skiclub Amras 56,01 

 

 

 SCA Vereinsmeisterin 2017 

 Theresa Sumper Skiclub Amras 56,57 

 

 SCA Vereinsmeister 2017 

 Lorenz Sumper Skiclub Amras 51,01 

 

  

 Amraser Skikaiserin 2017 

 Anita Plangg-Ullmann Skiclub Amras 0,24 

 

 Amraser Skikaiser 2017 

 Georg Plattner               Schützenkompanie 0,01 

 



 
Der Skiclub Amras dankt         

           für ihre Unterstützung und die Übernahme des Ehrenschutzes,

sowie folgenden Firmen, Institutionen und Privatpersonen für die Unterstützung 

Bgm.in Mag.a  Christine OPPITZ-PLÖRER Bgm.-Stv.  Christoph KAUFMANN 

Bgm.-Stv.in Mag.a  Sonja PITSCHEIDER SR  Franz Xaver GRUBER 

GRin  Gerda SPRINGER GR  Franz HITZL 

GR  Kurt WALLASCH GR  Helmut BUCHACHER 

LH  Günther PLATTER LH-Stv.in Mag.a  Ingrid FELIPE SAINT HILAIRE 

DDr.  Herwig VAN STAA – Landtagspräsident LRin Komm.-Rätin  Patricia ZOLLER-FRISCHAUF 

LRin Dr.  Beate PALFRADER Alt LH-Stv.  Ernst FILI 

Alt GRin  Evelyn BRAITO Alt GR  Karl Josef KLOTZ  

SCA-Ehrenmitglied  Inge NEUMAIR SCA-Ehrenmitglied  Erwin STAUDACHER 

SCA-Ehrenmitglied  Herbert ULLMANN HR Mag.  Friedrich LUDESCHER 

Direktor  Christian BRAMBÖCK Mag.  Ferdinand NEU 

Kurt TRENKWALDER Dr.  Thomas PRAXMARER 

Manfred BOHNER  Ing.  Günter MAIERHOFER – Technisches Büro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

       

 

                         

                              

        

 


